86, 88 2º, 3º, incisos e 8 4º, da Lei n. 14.133, de 2021.

Ementa: Justificativa. Autorização. Anuência Adesão à Ata de
Registro de Preços. Vantajosidade. Economicidade. Lei n.
14.133/2021. Decreto Federal n. 11.462/2023. Decreto Municipal n.
04/2024.

Valor Global da Adesão: R$ 1.114.390,59 (Um milhão e cento e
quatorze mil e trezentos e noventa reais e cinquenta e nove
centavos).

Empresa Detentora da Ata Registro de Preços (Registrada):
CELEBRATION SOLUÇÕES LTDA (Celebrion Soluções), inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 42.596.590/0001-07.

PROCESSO LICITATÓRIO N. 045/2025.
ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.

[...]

https://www.bancodeprecos.com.br.

No entanto, os preços os pesquisados no portal banco de preços, compuseram o valor
de referência, tendo em vista serem valores superiores dos itens com descrição das
pretendidas, cuja média do preço obtido total para os serviços/locação é de R$ 2.294.834,52
(dois milhões e duzentos e noventa e quatro mil e oitocentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e dois centavos), compreendendo a totalidade geral.

Considerando que o preço encontrado para a prestação dos serviços/locação
pretendidos foram o de menor valor constante na Ata de Registro de Preços pesquisada.

O

BREJÃO DEM

Optou-se pela utilização da média para o preço de referência.